
Vojtěch Malach: Diplomová práce Dějiny kapucínského kláštera v Třebíči - Resumé
	Diplomová práce Dějiny kapucínského kláštera v Třebíči se zabývá historií třebíčského kláštera od
jeho založení na sklonku 17. století až do jeho zrušení 
roku 1950. Práce zařazuje regionální dějiny do kontextu českých církevních dějin.
	Úvodní kapitola nás seznamuje s kapucínským řádem a s jeho rozšířením 
do českých zemí, následující kapitola pojednává o náboženské situaci v Třebíči před příchodem
kapucínů. V dalších kapitolách pak sledujeme osudy třebíčského kapucínského kláštera od příchodu
prvních mnichů, dějiny osmnáctého, devatenáctého i dvacátého století. Pozornost je věnována postavám,
které sehrály významnou roli v dějinách kláštera, popisu klášterních objektů, řádovým 
a církevním slavnostem a v neposlední řadě vlivu kapucínů na náboženskou 
i kulturní situaci města. 	
	Cílem práce je přehledně zmapovat historii kláštera a poukázat na kulturní a duchovní přínos kapucínů
nejen pro město Třebíč. Přínos práce je spíše regionálního významu, přesto však může být zkoumání
užitečné i v širších souvislostech. 


